岩 剣 連 第 ２号
令和２年 ４月８日

岩手県剣道連盟 各市町村支部・関係団体の長 様

                         岩手県剣道連盟

会長小笠原 宏志

                            （公印省略）

新型コロナウイルス感染症の集団発生を防止するため

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  日頃、本連盟運営に対しご理解ご協力いただき感謝申し上げます。
さて、標記につきまして、4月 6日付け全剣連の通知が別添の通りきております。
感染者が 10名以上の都道府県において当面、対人的な稽古を中止するよう要請

がありました。
本県における発症者は現在の所おりませんが、情勢が変化するようであれば中止

要請することとなります。
当面、全剣連の通知と重なる部分がありますが、以下のことにご留意を御願いい

たします。
会員の皆様におかれましては、本県に於いても危機感を持って対応御願いいたし

ます。

記

１ 活動を行う際は手洗いうがい、手指の消毒を徹底すること。

２ 活動場所の換気を充分行い、密室、密集、密接の三密の状態を避けること。

３ トレーニングや稽古の方法を工夫すること。

４ 発熱、咳等、体調の悪い人は参加させないこと。

５ 高齢者に於いては、いつも以上に体調に留意すること。特に元々病気のある人に
ついては注意が必要です。